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Sandomierz, 01.02.2021r.
Zamawiający:
Gmina Sandomierz
Plac Poniatowskiego 3
27-600 Sandomierz


[bookmark: _Hlk26886531]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Modernizacja miejskiego oświetlenia ulicznego na energooszczędne na terenie Miasta Sandomierza etap I i II” realizowanego w ramach naborów nr RPSW.03.04.00-IŻ.00-26-136/17 oraz RPSW.03.04.00-IŻ.00-26-035/18 dla Działania 3.4 Strategia Niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla projektów dotyczących modernizacji oświetlenia ulicznego (ulic, placów, terenów publicznych) na energooszczędne. Znak sprawy: RZP.271.1.11.2020.DDR


Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843), zw. dalej ustawą PZP, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań i wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Pytanie nr 1
 Zwracamy się do Państwa z prośbą o zmianę postanowień umowy: 
1) § 2 ust. 3 umowy – aktualne brzmienie: 
„3. Potwierdzeniem wykonania przedmiotu umowy jest spisanie protokołu odbioru końcowego całości wykonanego przedmiotu niniejszej umowy”. 
Prosimy o zmianę brzmienia na: 
„3. Potwierdzeniem wykonania przedmiotu umowy jest pisemne zgłoszenie przez Kierownika budowy zakończenia całości wykonanego przedmiotu niniejszej umowy i gotowości do odbioru końcowego” 
Uzasadnienie: 
W umowie znajdują się wzajemnie wykluczające postanowienia: 
§ 5 ust. 7 umowy: 
„7. Wykonawca zgłosi Zamawiającemu gotowość do odbioru końcowego pisemnie, co najmniej 10 dni wcześniej przed terminem zakończenia wykonywania przedmiotu umowy, określonym w § 2 ust. 2 niniejszej umowy”. 
Zgłoszenie zakończenia robót budowlanych i gotowości do odbioru dokonuje zgodnie 
z Prawem budowlanym Kierownik budowy i jest to jego oświadczenie woli. Jak ma tego dokonać na co najmniej 10 dni przed zakończeniem robót, bo chociażby zrobił to 
z największą starannością to i tak nie ma żadnej gwarancji, że nie wystąpią tzw. „siły wyższe”, wskutek czego oświadczenie woli będzie poświadczeniem nieprawdy.
§ 5 ust. 11 umowy: 
„11. Zamawiający powoła komisję odbiorową oraz rozpocznie czynności odbioru końcowego w terminie do 10 dni roboczych od daty zawiadomienia go o osiągnięciu gotowości Wykonawcy do odbioru końcowego i przedłożenia dokumentów, o których mowa w ust. 10 niniejszego paragrafu” 
oraz § 5 ust. 12 umowy: 
„12. Zamawiający zobowiązany jest do dokonania lub odmowy dokonania odbioru końcowego w terminie 14 dni od dnia rozpoczęcia tego odbioru”. 
Po dokonaniu zgłoszenia przez Kierownika budowy zakończenia robót i gotowości do odbioru, Wykonawca nie ma żadnego wpływu na czynności podejmowane przez Zamawiającego. Z postanowień umownych wynika, że Zamawiający ma więcej dni (bo to są określone dni robocze) na zwołanie tylko komisji odbiorowej (bo aż 10 dni roboczych), niż Wykonawca, który zgodnie z umową w 140-tym dniu od zawarcia umowy zgłasza zakończenie robót i gotowość do odbioru, a zamawiający w 150-tym dniu od daty zawarcia umowy nawet może nie zwołać komisji. To kiedy w takim razie wykonawca ma zgłosić gotowość do odbioru, aby zamawiający zdążył i dokonał odbioru tak, aby wykonawca nie został obciążony karami umownymi ? W 130-tym dniu od zawarcia umowy, czy też może 
w 110-tym dniu ?. Ten termin na zakończenie robót określony jako 150 dni od daty zawarcia umowy jest terminem mało realnym. Tu są do wykonania prace projektowe. My nie wiemy nawet, na jakim etapie są uzgodnienia zamawiającego z właścicielem linii energetycznych czyli PGE. Nie wiemy czy są warunki energetyczne i co jest w tych warunkach energetycznych, czy są wyjaśnione i uzgodnione wszystkie sprawy własnościowe.
[bookmark: _Hlk61529130]Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzoru umowy oraz udostępnia Warunki wykonania modernizacji oświetlenia drogowego z dnia 20.02.2019r. 

Pytanie nr 2
Czy w ofercie należy uwzględnić koszt opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych??
Odpowiedź:
Nie należy uwzględniać kosztu opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych. 


Wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.
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